
Jauno tehnoloģiju ieviešana pierobežas ārkārtas
situāciju apkarošanā - EMERG_TECH

Kaut gan ārā ir  silts un saulains laiks, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam (VUGD)
vienmēr  ir  jābūt  gataviem  operatīvi  novērtēt  un  reaģēt  uz  dažādām  dabas  un  cilvēka
izraisītām  katastrofām.  Ieviešot  jaunas  tehnoloģijas,  tiek  paaugstinātas  dienestu  spējas
objektīvi  reaģēt  uz  dažādām  situācijām.

EMERG_TECH  projektā VUGD sadarbojās  ar  Klaipēdas apgabala ugunsdzēsības un glābšanas
pārvaldi, lai ieviestu jaunas tehnoloģijas Kurzemes, Latgales, Rīgas, Zemgales un Klaipēdas, Telšu,
Šauļu, Panevēžas, Viļņas un Kauņas reģionu ugunsdzēsības un glābšanas dienestu darbā. 

Projekta ietvaros tika iegādāti 30 droni ar optisko kameru un termokameru, 11 droni ar optisko
kameru un 2 multifunkcionāli  droni,  kā arī  dronu lietošanai  pielāgots štāba transportlīdzeklis.
Latvijā  un Lietuvā tika izveidotas vienotas dronu lietošanas apmācības programmas.  Projekta
noslēgumā tika organizētas divu dienu praktiskās mācības Latvijā.



Paplašinot  ugunsdzēsējiem un glābējiem pieejamās metodes  dažādu dabas  un cilvēka radīto
katastrofu un to seku veiksmīgākai apkarošanai,  projekta rezultātā tiek samazināti  vides riski
reģionā. Ar dronu palīdzību ir iespējams veikt dažādu veidu profesionālu izlūkošanu no gaisa,
tādejādi uzlabojot sarežģītu glābšanas darbu gaitu (mežu ugunsgrēkos, glābšanas darbos virs
ūdens u.c.) Projekts stiprina VUGD kapacitāti, kā arī Latvijas un Lietuvas sadarbības efektivitāti.
Projekta rezultātā tiek veicināta sabiedrības labklājība un drošība.



Gaidot un svinot 20 gadus kopš Latvija iestājās Eiropas Savienībā
un NATO, novēlām Latvijai zaļu un ilgtspējīgu attīstību, kā arī
drošu un mierpilnu vidi Latvijas sabiedrībai. 

Projekts tika realizēts Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014. – 2020. gadam
ietvaros.



Informāciju sagatavoja: Antra Rumševiča


